nikah sirri ini sering sekali menimbulkan dampak negatif (mudharat) terhadap

istri ataupun anaknya. Oleh sebab itu Ijtima‘ Ulama Komisi Fatwa pada

tanggal 28 Rabi‘ul Tsani 1427 H atau bertepatan pada 26 Mei 2006 M, telah

mengeluarkan fatwa tentang nikah di bawah tangan untuk dijadikan sebagai

rujukan atau pedoman.
105

Adapun hasil isi dari fatwa Majlis Ulama Indonesia (MUI) Nomor 10

Tahun 2008 tentang nikah di bawah tangan sebagai berikut:
106

1.